
V e t t i k Isl RQO! 
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Km sageli panewad inimesed terwist ja elu tühiste asjade pärast 
mängule. Selles on nähtud palju tõsiseid tragöödiaid. Wäikene ette-
täänd näib neile juba küllalt suureks põhjuseks kõrgeima eluwäär-
tüse lõpetamiseks. 3a, oh kui innukad on inimesed spordiwõistluste 
suhtes. 

Aga palwetamiseks ei taha nad teha mingit wäiksemani jõupin
gutust. Siin nad ootawad, et neile peaks kõike muidu katte antama. 
Keegi kirjanik ütleb nii õieti, et „poole südamega ei wõi wõita tae
wast," siiski sirutatatse parema meelega enese tahtmise kui taewa-
riigi tahtmise järele, waatamata sellele, et piiblis on öeldud: „Kes 
wägisi taewarngi peäle käiwad, kisuwad seda enestele ligemale." 
Kiskumine nõuab alati jõudu, jõupingutust. 

— Äga imekspanema peab — energilisemad inimesed, kes oma 
äris, oma kontoris, oma perekonnas ei suuda kannatada mingit 
tagasiminekut, waid sünniwad end alati edasi, lasewad oma hinge 
kannatada, käiwad ümber rahutult ja ei liiguta sõrmegi olukorra 
parandamiseks, just nagu tõik peakski nii olema. Nad näewad teisi 
inimesi omasuguse hingekoormaga, näewad teisi kannatumas sama 
patu all ja leiawad selles endale wabandusi. Kui nad näeksid mi
dagi sarnast ka teiste inimeste ärielus, siis nad raputaksid pääd ja 
imestaksid, mispärast nad ei muuda oma äritaktikat. Andeksand
matu rumalus," „patt oma perekonna wastu" jne. on tohe terawad 
ütelused. Äga tui inimene laseb oma hingeelu minna waremetesse, 
kui ta ei hooli woimalusist saada päästetud, siis keegi ei imesta selle 
üle, waid wastuoksa imetlewad isegi teda ta tarkuse pärast. Kui aga 
keegi mõtleb tõsiselt oma hingele, siis raputatakse pääd. Kui W 
jookseks paberist autähe järele, siis igaüks mõistaks seda. Jookseb 
ta aga oma hingerawi järele, siis naerawad mitmed ta wälja. 

Ja ometigi on oma hinge kindluse järele nõudja kindel oma 
eesmärgi saawutamiseks. Temal on selleks elawa Jumala tõotused, 
tzuttamõistetud südametunnistus, rahutus ja patt ei ole midagi 
loomulikku, midagi hädatarwilittu, waid nad on just loomuwas-
tased, mitte Jumalast loodud. Igale ühele leidub rahu, puhkust ja 
puhtust, kui keegi nõuab selle järele. Siiski pea meeles, et „kes wä
gisi taewariigi peäle käiwad, kisuwad seda enestele ligemale." Sa 
pead tahtma, sa pead tegema midagi, sa pead uskuma, et on ole
mas kõikide köidikute wabastaja, kes ütleb ta sinule: „Nahu olgu 
sinuga/Ara tee enam pattu!" 
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Km meeleldi tegi ta seda, tui ta oli siin maailmas. Tema juure 

tuldi patuga ja süüga, kurwastusega ja murega ja tema juurest 
mindi ära täis rõõmu ja wabadust. Sakeus ja Nikodemus. Kanaa-
uimaa naine ja Maria Magdalena. Wiimaks weel waene patune 
naine. Ta wägi on tänapäewal weel sama! Tuhanded ja jälle tu
handed on läbielanud oma elus, et „teda Poeg wabaks teeb, see on 
õieti waba." 

Kas sa ei tahaks seda kord läbi katsuda? Sarnasel wõidujooksu! 
on sul ka päältwaatajaid. Taewas kogu oma wäega jälgib sind! 
Hinged, kes on juba kogunenud Talle aujärje ette, waatawad sinule. 
Nad teawad, milline on wahe endise ja praeguse wahel. Nad kiida
wad Jumala Talle ohwrisurma, mille läbi nad said maailmas rahu 
ja hingamist oma südamele ning mille läbi neil oli ta tee waba tae
wasse pääsemiseks. Sinu hinge päästmine, see on tõesti sulle kõige 
tähtsam maailmas! 

Nad ei uskunud, et t u l i on juba lah t i . 
Norra läänerannal puhkes tulekahju uues hilja ehitatud majas, 

milline põles aluseni maha. 
Keegi autojuht, kes sõitis mööda sellest majast kella 2 ajal öösel, 

märkas esimesena, et tuli lahti on. Pererahwas — mees, naine ja 
tolm last magasid raskesti ega teadnud midagi ähwardawast häda
ohust. Km neid äratati ja hüüti; et tuli on lahti, ei tahtnud nad 
sugugi seda uskuda, waid sulgesid poolunes ukse. Inimesed, keda 
aeti kokku tulekahju juure, pidid purustama aknad, et neist sisse 
tungides päästa une wõimuses olewaid kindlast surmast. 

Päris sama nähe ilmneb meie päewi! ka waimulikus elus. Maa
ilm on tules. Patu ja kire leegid ähwardawad neelata meie noor
sugu. Wiha ja sõja tuli lõkendab weripunasena mitmel pool maa-
ilmas, wiies terwed rahwad waremeisse. Kõige selle kestel magab 
inimkond, isegi suur osa kristlasi, magusamalt tui tunagi. 

Issanda wahimehed hüüawad siin seal hoiatades inimesi, ma
nitsedes neid ärkamisele ja põgenemisele tulewa wiha eest. 

Kuid mis teewad inimesed? Kas ruttawad nad otsima päästmist, 
tänades äratajaid? Mis weel! Wastuvidi, nad peawad neid ärata
jaid weel rahurikkujaits ja wajuwad weel sügawamasse ükskõik
suse unne. Ei kunagi ole olnud nii raske äratada inimesi patuunest, 
tui just meie päewil. 

Issanda omad ärge jääge araks! Tehkem sellest hoolimata weel 
tööd kuni päew on, sest öö tuleb, millal keegi enam ei wõi midagi 
teha. 

Ragnar Breitholz. 

See. kes Leewist Matteuse tegi, lõikumast Simonast kaljukindla 
Peetruse, kahtlewast naisest Samarias esimese naismisionari Piib
lis ja Saulusest Pauluse, wõib ka sinu musta minewiku korda seada. 
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Ma pean. 
Keegi noormees Mi äkki joomahullustusse. Kutsuti kohe arst. 

See ütles haigele: 
„Kui te weel Katkate joomist, sus olete surmalaps". 3a mida 

wastas õnnetu haige: 
„OH, härra doktor, kui te waid teaksite, mis elu mulle tähen

dab, kas wõite üldse ette kujutada kuidas tundub olla turjawaimu 
küüsis sa ta wedada, uuesti sa uuesti joomise kiusatusse wiidud, 
kuigi tead, et wõib olla suba järgmisel hetkel kistakse sind igawittu 
Jumala kohtujärje ette ja sealjuures s i i s k i ma pean j o o m a ! 
See on hirmus l See on talumatu!" 

kaewalt oli see õnnetu mees wähe toibunud sellest haigusehoost, 
kui ta juba jälle wargselt libises — jooma. Hirmsais piinades 
wedas ta wiimast korda hinge ühes joomahullude haiglas. Ta wiim
sed sõnad olid: „Ma kardan, ma kardan nii koledasti!" 

Kas pole see orjus. Paljud hakkawad kergemeelselt mängima 
tiredega, tuid tuleb aeg, et kired hakkawad tantsitama neid ja see 
tants pole enam lõbus. „Anna üts sõrm kuradile ja ta wõtab terwe 

> käe" öeldakse. Wiinakurat wõtab terwe elu ja muudab selle ware-
'' meiks ning saadab hinge igawesse hukatusse. 

Esimese pitsiga see tee aina algab. Mehisuse tõotusega seda 
teed Muiatakse, tõotustega piiri pidada, mitte teha nagu teised, kes 
põhja on wajunud, kuni siiski on tee wiinud allamäge. Kui palju 
häid katseid parema elu algamiseks, palju lubadusi mitte enam juua, 
seda ja teist teha, tuid ahelad on juba tugewamad mehe tahtmisest 
— ta on ori. 

tzäda sellele, kes ulatas esimese pitsi ja niimoodi andis esimese 
tõuke allamäge! Oli see isa, oli see sõber wõi keegi teine? 

„Ma pean, ma pean jooma!" milline orja südantlõhestaw kisa! 
Olla mehine mees esimese kiusatuse, esimese pakutama pitsi juures 

ja ütelda seal „ei!" see tagab wõidutee. S. 

Laulud. 
1 

Wiisil: Ärgake, nii wahid hüüdwad. P. 355. 

Jumalate Jumal kuule, Kui tõstame su templi poole Siin usus 
oma palwe käed! Püha, auline Jehoowa, Sa wägew maa ja taewa 
looja, Sind kummardawad taewa wäed. Kõikide kuningas, Tund
mata saladus, Kõrge wägi, Suur oled sa, Suur oled sa? Suur on 
su arm ja heldus ka! 

Põrmus endid i alandame, Sind waimus, tões kummardame, Oh 
helde Issand, tuule meid! Ihu, hinge ohwriks toome, Su armu 
peäle lootma jääme, Sa tunned meie südameid. Meid läbi pühitse, 
Ja wala hingesse Oma armu, Et teenime Sind hoolsaste, Sull' 
kindlaks jääme surmani. 



32 ' ' 

2.' 

Wiisil: Jeesus tule minule. P. 59. 

Issand, kanna oma last Aita teda wägewast, Kõigis elu wõit
lustes, Minu ainus abimees. 

K o o r : Kanna, kanna, Kanna mind su rüppe sees. 
Kui kõik kõigub minu ees, Gle sa mu abimees. 

Sa, mu kindel warjupaik, tzoiad mind kui kilp sa mõõk, Sinu 
armu hõlma all Julge on su nõder tall. 

Koit mu lootus on su peäl, Igal pool sa igal a'al, Sinu käest 
ma kinni pean, Kuni Isa kotta saan. 

3. 

Kiida Jeesust, mu hing! Tema päästnud sind; Ma, kes olin üts 
ori, nüüd olen ta wend. 

K o o r : Halleluuja, au sa kiitus! halleluuja, aamen! ^ 
Halleluuja, Issand Jeesus! Su oma olen! 

Glin roojane küll, Armu andis ta mull', Nüüd mu wara ja rik
kus on Jumala Tall. 

Talle weres ma nüüd Leian armu ja hüüd, Risti sambas ta 
maksnud mu patud ja süüd. 

(T. K. 34.) 

4. 

Wiisil: Oh Jeesus Kristus tule sa. P. 31. 

Su ette, Jeesus, langeme, 3a südamest sind palume: Oh anna 
andeks meie süüd, Ja jaga meile taewa hüüd! 

Oh juhata meid elu teel! Kai ise waimus meie eel, 3a wiimaks 
armust wõta sa, Meid oma juure elama! 
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